ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1702/2022

OBJETO: AQUISiÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTíCIOS), PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA CRECHE PRÉ-ESCOLA ÂNGELA MARIA MEIRA DE
CARVALHO, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES

1 - DA ABERTURA DO PROCEDIMENTO LlCITATÓRIO

Aos treze dias do mês de Dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 09:00 horas, no(a)
SALA DE REUNiÕES DA CPL, LOCALIZADA na Praça Vidal de Negreiros, n° 276 - 3° andar -
Sala 327 - Centro, João Pessoa/PB, reuniram-se o Pregoeiro, equipe de apoio e demais
componentes da Comissão Permanente de Licitação da Assembleia Legislativa do Estado da
Paraíba, constituída pelo Ato da Mesa Diretora nO074/2021, publicado no Diário do Poder
Legislativo de 01 de dezembro de 2021, com a finalidade de proceder fases no processo
licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 07/2022 - SRP

2 - DO CREDENCIAMENTO

Compareceram 3 (três) empresas, sendo as seguintes: CHRISTIANNY MAROJA - EIRELI -
EPP, representada pela Senhora CHRISTIANNY MAROJA, RG nO1906823 SSP/PB e CPF nO
018.787.954-06; DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA LTDA, representada pelo
Senhor FILLYPE AUGUSTO LIMA BEZERRIL, RG n° 3485753 SSP/PB e CPF n° 086.740.694-
10; TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTOA, representada pelo Senhor ROMARIO
ANDRADE DA SILVA, RG n° 3275905 SSP/PB e CPF nO077.528.394-00; O Pregoeiro, após
credenciar os representantes das empresas participantes, recolheu os Envelopes de Propostas
de Preços e de Habilitação.

Empresas Classificadas:

3 - DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

Encerrado o credenciamento das empresas, o Pregoeiro iniciou a abertura das propostas
comerciais pelo qual obteve os seguintes resultados:

CHRISTIANNY MAROJA - EIRELI - EPP;
DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA LTOA;
TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTOA;

4 - DOS VALORES FINAIS DA ETAPA DE LANCES

O Pregoeiro, após a etapa de lances dos 51 (cinquenta e um) itens do processo obteve os
seguintes valores finais:

item 001- Valor Unitário: R$ 8,85. Valor Total: R$ 1.150,50. Empresa Vencedora:
CHRISTIANNY MAROJA - EIRELI- EPP,

item 002- Valor Unitário: R$ 6,35. Valor Total: R$ 508,00. Empresa Vencedora: CHRISTIANNY
MAROJA - EIRELI- EPP,

item 003- Valor Unitário: R$ 3,60. Valor Total: R$ 720,00. Empresa Vencedora: CHRISTIANNY I
MAROJA - EIRELI - EPP,

V .t ~ ,~rm 'j

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

item 004- Valor Unitário: R$ 8,60. Valor Total: R$ 516,00. Empresa Vencedora: CHRISTIANNY
MAROJA - EIRELI - EPP,

item 005- Valor Unitário: R$ 3,50. Valor Total: R$ 140,00. Empresa Vencedora: CHRISTIANNY
MAROJA - EIRELI- EPP,

item 006- Valor Unitário: R$ 6,05. Valor Total: R$ 726,00. Empresa Vencedora: CHRISTIANNY
MAROJA - EIRELI- EPP,

item 007- Valor Unitário: R$ 4,15. Valor Total: R$ 415,00. Empresa Vencedora: CHRISTIANNY
MAROJA - EIRELI- EPP,

item 008- Valor Unitário: R$ 7,80. Valor Total: R$ 1.092,00. Empresa Vencedora:
CHRISTIANNY MAROJA - EIRELI- EPP,

item 009- Valor Unitário: R$ 14,50. Valor Total: R$ 1.450,00. Empresa Vencedora:
CHRISTIANNY MAROJA - EIRELI - EPP,

item 010- Valor Unitário: R$ 1,55. Valor Total: R$ 201,50. Empresa Vencedora: CHRISTIANNY
MAROJA - EIRELI- EPP,

item 011- Valor Unitário: R$ 5,60. Valor Total: R$ 1.120,00. Empresa Vencedora:
CHRISTIANNY MAROJA - EIRELI - EPP,

item 012- Valor Unitário: R$ 2,55. Valor Total: R$ 765,00. Empresa Vencedora: CHRISTIANNY
MAROJA - EIRELI- EPP,

item 013- Valor Unitário: R$ 3,45. Valor Total: R$ 345,00. Empresa Vencedora:
DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA LTOA,

item 014- Valor Unitário: R$ 2,18. Valor Total: R$ 283,40. Empresa Vencedora: CHRISTIANNY
MAROJA - EIRELI - EPP,

item 015- Valor Unitário: R$ 23,50. Valor Total: R$ 846,00. Empresa Vencedora:
DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA LTOA,

item 016- Valor Unitário: R$ 2,40. Valor Total: R$ 720,00. Empresa Vencedora:
DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA LTOA,

item 017- Valor Unitário: R$ 3,30. Valor Total: R$ 726,00. Empresa Vencedora:
DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA LTOA,

item 018- Valor Unitário: R$ 4,90. Valor Total: R$ 1.225,00. Empresa Vencedora:
CHRISTIANNY MAROJA - EIRELI - EPP,

item 019- Valor Unitário: R$ 4,40. Valor Total: R$ 316,80. Empresa Vencedora: CHRISTIANNY
MAROJA - EIRELI- EPP,

item 020- Valor Unitário: R$ 9,40. Valor Total: R$ 864,80. Empresa Vencedora: CHRISTIANNY
MAROJA - EIRELI - EPP,

item 021- Valor Unitário: RS 8,00. Valor Total: RS
CHRISTIANNY MAROJA - EIRELI - EPP,

1.440,00. "Empresa Vencedora:

I fl N

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLA TIV A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

item 022- Valor Unitário: R$ 4,50. Valor Total: R$ 324,00. Empresa Vencedora: CHRISTIANNY
MAROJA - EIRELI- EPP,

item 023- Valor Unitário: R$ 4,00. Valor Total: R$ 288,00. Empresa Vencedora: CHRISTIANNY
MAROJA - EIRELI- EPP,

item 024- Valor Unitário: R$ 1,50. Valor Total: R$ 180,00. Empresa Vencedora: CHRISTIANNY
MAROJA - EIRELI- EPP,

item 025- Valor Unitário: R$ 1,50. Valor Total: R$ 108,00. Empresa Vencedora: CHRISTIANNY
MAROJA - EIRELI - EPP,

item 026- Valor Unitário: R$ 10,00. Valor Total: R$ 650,00. Empresa Vencedora:
CHRISTIANNY MAROJA - EIRELI- EPP,

item 027- Valor Unitário: R$ 3,65. Valor Total: R$ 219,00. Empresa Vencedora: CHRISTIANNY
MAROJA - EIRELI- EPP,

item 028- Valor Unitário: R$ 8,80. Valor Total: R$ 2.640,00. Empresa Vencedora:
CHRISTIANNY MAROJA - EIRELI- EPP,

item 029- Valor Unitário: R$ 3,10. Valor Total: R$ 1.550,00. Empresa Vencedora:
CHRISTIANNY MAROJA - EIRELI - EPP,

item 030- Valor Unitário: R$ 4,60. Valor Total: R$ 377,20. Empresa Vencedora: CHRISTIANNY
MAROJA - EIRELI - EPP,

item 031- Valor Unitário: R$ 9,65. Valor Total: R$ 3.377,50. Empresa Vencedora:
CHRISTIANNY MAROJA - EIRELI - EPP,

item 032- Valor Unitário: R$ 1,80. Valor Total: R$ 612,00. Empresa Vencedora: CHRISTIANNY
MAROJA - EIRELI- EPP,

item 033- Valor Unitário: R$ 4,35. Valor Total: R$ 313,20. Empresa Vencedora: CHRISTIANNY
MAROJA - EIRELI - EPP,

item 034- Valor Unitário: R$ 4,45. Valor Total: R$ 801,00. Empresa Vencedora: CHRISTIANNY
MAROJA - EIRELI- EPP,

item 035- Valor Unitário: R$ 4,35. Valor Total: R$ 783,00. Empresa Vencedora: CHRISTIANNY
MAROJA - EIRELI - EPP,

item 036- Valor Unitário: R$ 10,95. Valor Total: R$ 1.971,00. Empresa Vencedora:
CHRISTIANNY MAROJA - EIRELI- EPP,

item 037- Valor Unitário: R$ 20,30. Valor Total: R$ 3.248,00. Empresa Vencedora:
CHRISTIANNY MAROJA - EIRELI - EPP,

item 038- Valor Unitário: R$ 5,80. Valor Total: R$ 1.740,00. Empresa Vencedora:
CHRISTIANNY MAROJA - EIRELI- EPP,

item 039- Valor Unitário: R$ 2,70. Valor Total: R$
DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA LTOA,

,N

Empresa Vencedora:

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

item 040- Valor Unitário: R$ 3,40. Valor Total: R$ 510,00. Empresa Vencedora: CHRISTIANNY
MAROJA - EIRELI - EPP,

item 041- Valor Unitário: R$ 5,10. Valor Total: R$ 1.173,00. Empresa Vencedora:
CHRISTIANNY MAROJA - EIRELI - EPP,

item 042- Valor Unitário: R$ 5,00. Valor Total: R$ 250,00. Empresa Vencedora:
DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA LTOA,

item 043- Valor Unitário: R$ 27,90. Valor Total: R$ 7.533,00. Empresa Vencedora:
DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA LTOA,

item 044- Valor Unitário: R$ 23,00. Valor Total: R$ 6.900,00. Empresa Vencedora:
DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA LTDA,

item 045- Valor Unitário: R$ 24,90. Valor Total: R$ 6.972,00. Empresa Vencedora:
DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA LTOA,

item 046- Valor Unitário: R$ 35,90. Valor Total: R$ 12.565,00. Empresa Vencedora:
DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA LTOA,

item 047- Valor Unitário: R$ 34,00. Valor Total: R$ 8.500,00. Empresa Vencedora:
DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA LTDA,

item 048- Valor Unitário: R$ 33,80. Valor Total: R$ 5.070,00. Empresa Vencedora:
DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA LTOA,

item 049- Valor Unitário: R$ 12,40. Valor Total: R$ 3.720,00. Empresa Vencedora:
DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA LTOA,

item 050- Valor Unitário: R$ 8,90. Valor Total: R$ 2.225,00. Empresa Vencedora:
DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA LTOA,

1 item 051- Valor Unitário: R$ 37,00. Valor Total: R$ 1.850,00. Empresa Vencedora:
CHRISTIANNY MAROJA - EIRELI - EPP.

A Empresa TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTOA, teve o lance do item 044 anulado
por não atender as especificações do Edital.

5 - DA HABILITAÇÃO

Encerrada a Fase de Lances, o pregoeiro iniciou a abertura dos invólucros habilitatórios das
empresas, obtendo os seguintes resultados:

Empresas habilitadas:
CHRISTIANNY MAROJA - EIRELI;
DISTRIBUIDORA NOSSA SENHORA DE FATIMA LTOA;

6 - DAS RAZÕES DE RECURSOS

O Pregoeiro questionou os representantes das licitantes presentes sobre a intenção de interpor
recurso contra os atas praticados no certame até o presente momento m face da resposta
negativa dos participantes o Pregoeiro entendeu que estes declinaram sse direito.

tiq/

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLÉIA LEG ISLATIVA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

7 - DAS DISPOSiÇÕES FINAIS

A Licitação obteve um valor total estimado de R$ 92.182,90 (noventa e dois mil cento e
oitenta e dois reais e noventa centavos).

EMPRESAS PARTICIPANT